
FECHA TRANSACION REF DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/09/2014 Saldo Inicial 19655,92

11/09/2014 Pago Cheque 29 583,95 19071,97 Comité Electoral

11/09/2014 ND: ITF 29 0,88 19071,09 ITF

11/09/2014 Pago Cheque 28 300,00 18771,09 Caja Chica

11/09/2014 ND: ITF 28 0,45 18770,64 ITF

11/09/2014 Pago Cheque 27 200,00 18570,64 Honorario

11/09/2014 ND: ITF 27 0,30 18570,34 ITF

02/10/2014 Pago Cheque 30 146,20 18424,14 Evento

02/10/2014 ND: ITF 30 0,22 18423,92 ITF

02/10/2014 Pago Cheque 31 300,00 18123,92 Honorario

02/10/2014 ND: ITF 31 0,45 18123,47 ITF

02/10/2014 Pago Cheque 32 300,00 17823,47 Honorario

02/10/2014 ND: ITF 32 0,45 17823,02 ITF

12/11/2014 Cargo Inclusion/Mod. Firmantes 103213 10,20 17812,82 Doc. Banco

12/11/2014 ND: Impuesto ITF 103213 0,02 17812,80 ITF

12/11/2014 Cargo Inclusion/Mod. Firmantes 103335 10,20 17802,60 Doc. Banco

12/11/2014 ND: Impuesto ITF 103335 0,02 17802,58 ITF

28/11/2014 Pago Cheque 38 1500,00 16302,58 Evento

28/11/2014 ND: ITF 38 2,25 16300,33 ITF

28/11/2014 Pago Cheque 36 300,00 16000,33 Honorario

28/11/2014 ND: ITF 36 0,45 15999,88 ITF

28/11/2014 Pago Cheque 35 200,00 15799,88 Honorario

28/11/2014 ND: ITF 35 0,30 15799,58 ITF

28/11/2014 Pago Cheque 34 200,00 15599,58 Honorario

28/11/2014 ND: ITF 34 0,30 15599,28 ITF

04/12/2014 Pago Cheque 40 196,35 15402,93 Representación CIEE-SC

04/12/2014 ND: ITF 40 0,29 15402,64 ITF

09/12/2014 Estado de Cuenta Ocasional 120909 8,02 15394,62 Doc. Banco

09/12/2014 ND: ITF 120909 0,01 15394,61 ITF

09/12/2014 Fotocopias en General 121014 24,06 15370,55 Doc. Banco

09/12/2014 ND: ITF 121014 0,04 15370,51 ITF

09/12/2014 Deposito - Cheque Ajeno 142528 19894,06 35264,57 Deposito

10/12/2014 ND: ITF 99999 29,84 35234,73 ITF

18/12/2014 Pago Cheque 45 146,00 35088,73 Donacion

18/12/2014 ND: ITF 45 0,22 35088,51 ITF

18/12/2014 Pago Cheque 42 300,00 34788,51 Honorario

18/12/2014 ND: ITF 42 0,45 34788,06 ITF

18/12/2014 Solicitud de Chequera 101 25,00 34763,06 Doc. Banco

18/12/2014 ND: ITF 101 0,04 34763,02 ITF

18/12/2014 Estado de Cuenta Ocasional 155829 8,02 34755,00 Doc. Banco

18/12/2014 ND: ITF 155829 0,01 34754,99 ITF

19/12/2014 Pago Cheque 43 200,00 34554,99 Honorario

19/12/2014 ND: ITF 43 0,30 34554,69 ITF

ESTADO DE CUENTA

GESTION 2014-2015CUENTA: DÓLARES AMERICANOS



 12/01/2015 Pago Cheque 46 147,78 34406,91 Aguinaldo

12/01/2015 ND: ITF 46 0,22 34406,69 ITF

23/01/2015 Pago Cheque 47 300,00 34106,69 Caja Chica

23/01/2015 ND: ITF 47 0,45 34106,24 ITF

28/01/2015 Pago Cheque 49 600,00 33506,24 Mant. Web

28/01/2015 ND: ITF 49 0,90 33505,34 ITF

28/01/2015 Pago Cheque 50 200,00 33305,34 Honorario

28/01/2015 ND: ITF 50 0,30 33305,04 ITF

09/02/2015 Depositos - Valor Efectivo 142053 86,08 33391,12 Deposito

09/02/2015 ND: ITF 142053 0,13 33390,99 ITF

13/02/2015 Pago Cheque 103 300,00 33090,99 Honorario

13/02/2015 ND: ITF 103 0,45 33090,54 ITF

13/02/2015 Pago Cheque 102 300,00 32790,54 Honorario

13/02/2015 ND: ITF 102 0,45 32790,09 ITF

13/02/2015 Pago Cheque 101 750,00 32040,09 Est. Aranceles

13/02/2015 ND: ITF 101 1,13 32038,96 ITF

17/03/2015 Pago Cheque 104 351,46 31687,50 Evento

17/03/2015 ND: ITF 104 0,53 31686,97 ITF

17/03/2015 Pago Cheque 105 300,00 31386,97 Honorario

17/03/2015 ND: ITF 105 0,45 31386,52 ITF

13/06/2015 Pago Cheque 106 250,00 31136,52 Honorario

13/06/2015 ND: ITF 106 0,38 31136,14 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 108 234,20 30901,94 Representación CIEE-SC

23/06/2015 ND: ITF 108 0,35 30901,59 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 112 103,45 30798,14 Asamblea

23/06/2015 ND: ITF 112 0,16 30797,98 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 110 287,35 30510,63 Evento

23/06/2015 ND: ITF 110 0,43 30510,20 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 109 43,10 30467,10 Representación CIEE-SC

23/06/2015 ND: ITF 109 0,06 30467,04 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 111 103,45 30363,59 Asamblea

23/06/2015 ND: ITF 111 0,16 30363,43 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 113 300,00 30063,43 Honorario

23/06/2015 ND: ITF 113 0,45 30062,98 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 114 300,00 29762,98 Honorario

23/06/2015 ND: ITF 114 0,45 29762,53 ITF

27/07/2015 Pago Cheque 116 250,00 29512,53 Honorario

27/07/2015 ND: ITF 116 0,38 29512,15 ITF

27/07/2015 Pago Cheque 115 150,00 29362,15 Mant. Web

27/07/2015 ND: ITF 115 0,23 29361,92 ITF

27/07/2015 Pago Cheque 117 248,00 29113,92 Curso

27/07/2015 ND: ITF 117 0,37 29113,55 ITF

11/09/2015 Pago Cheque 118 150,00 28963,55 Mant. Web

11/09/2015 ND: ITF 118 0,23 28963,32 ITF

11/09/2015 Pago Cheque 119 78,00 28885,32 Representación CIEE-SC

11/09/2015 ND: ITF 119 0,12 28885,20 ITF

12/09/2015 Pago Cheque 122 250,00 28635,20 Honorario



12/09/2015 ND: ITF 122 0,38 28634,82 ITF

12/09/2015 Pago Cheque 121 250,00 28384,82 Honorario

12/09/2015 ND: ITF 121 0,38 28384,44 ITF

12/09/2015 Pago Cheque 120 150,00 28234,44 Mant. Web

12/09/2015 ND: ITF 120 0,23 28234,21 ITF

03/10/2015 Pago Cheque 125 150,00 28084,21 Mant. Web

03/10/2015 ND: ITF 125 0,23 28083,98 ITF

03/10/2015 Pago Cheque 124 250,00 27833,98 Honorario

03/10/2015 ND: ITF 124 0,38 27833,60 ITF

03/10/2015 Pago Cheque 123 291,54 27542,06 Representación CIEE-SC

03/10/2015 ND: ITF 123 0,44 27541,62 ITF

03/10/2015 Estado de Cuenta Ocasional 114301 8,02 27533,60 Doc. Banco

03/10/2015 ND: ITF 114301 0,01 27533,59 ITF

03/10/2015 Fotocopias en General 114423 22,60 27510,99 Doc. Banco

03/10/2015 ND: ITF 114423 0,03 27510,96 ITF

03/10/2015 Depositos - Valor Efectivo 134705 28,69 27539,65 Deposito

03/10/2015 ND: ITF 134705 0,04 27539,61 ITF

16/11/2015 Pago Cheque 126 150,00 27389,61 Mant. Web

16/11/2015 ND: ITF 126 0,23 27389,38 ITF

16/11/2015 Pago Cheque 127 250,00 27139,38 Honorario

16/11/2015 ND: ITF 127 0,38 27139,00 ITF

19/11/2015 Pago Cheque 129 200,00 26939,00 Curso

19/11/2015 ND: ITF 129 0,30 26938,70 ITF

04/12/2015 Deposito - Cheque Ajeno 155917 0,00 6705,32 33644,02 Deposito SIB

04/12/2015 Deposito - Cheque Ajeno 160032 0,00 4918,97 38562,99 Deposito SIB

07/12/2015 Devolucion- Cheque Ajeno 9135 6705,32 31857,67 Devol. de cheque 

07/12/2015 Devolucion- Cheque Ajeno 9137 4918,97 26938,70 Devol. de cheque 

08/12/2015 Pago Cheque 130 150,00 26788,70 Mant. Web

08/12/2015 ND: ITF 130 0,23 26788,47 ITF

08/12/2015 Pago Cheque 135 70,07 26718,40 Disco duro

08/12/2015 ND: ITF 135 0,11 26718,29 ITF

08/12/2015 Pago Cheque 131 250,00 26468,29 Honorario

08/12/2015 ND: ITF 131 0,38 26467,91 ITF

08/12/2015 Pago Cheque 134 400,00 26067,91 Caja Chica

08/12/2015 ND: ITF 134 0,60 26067,31 ITF

08/12/2015 Pago Cheque 133 400,00 25667,31 Caja Chica

08/12/2015 ND: ITF 133 0,60 25666,71 ITF

08/12/2015 Deposito - Valor Efectivo 120031 0,00 172,17 25838,88 Cursos

08/12/2015 ND: ITF 120031 0,26 25838,62 ITF

11/12/2015 Deposito - Cheque Ajeno 163804 0,00 6705,32 32543,94 Deposito SIB

11/12/2015 Deposito - Cheque Ajeno 164050 0,00 4918,97 37462,91 Deposito SIB

11/12/2015 ND: ITF 99999 17,44 37445,47 ITF

16/12/2015 Pago Cheque 139 628,28 36817,19 Normas Ibnorcas

16/12/2015 ND: ITF 139 0,94 36816,25 ITF

16/12/2015 Pago Cheque 138 162,50 36653,75 Aguinaldo

16/12/2015 ND: ITF 138 0,24 36653,51 ITF

16/12/2015 Pago Cheque 137 102,04 36551,47 Donacion Campaña SIB



16/12/2015 ND: ITF 137 0,15 36551,32 ITF

29/12/2015 Pago Cheque 140 162,50 36388,82 Aguinaldo

29/12/2015 ND: ITF 140 0,24 36388,58 ITF

31/12/2015 Pago Cheque 141 150,00 36238,58 Mant. Web

31/12/2015 ND: ITF 141 0,23 36238,35 ITF

31/12/2015 Pago Cheque 143 141,84 36096,51 Reunión Dir. Fin de Año

31/12/2015 ND: ITF 143 0,21 36096,30 ITF

31/12/2015 Pago Cheque 142 250,00 35846,30 Honorario

31/12/2015 ND: ITF 142 0,38 35845,92 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

27239,58 43429,58

35845,92

8 43429,58

59 27052,35

57 15428,06

MOTIVO MONTO

Fondo Comité Electoral 583,95

ITF 71,11

Caja Chica 1400,00

Honorario 5700,00

Evento 2285,01

Doc. Banco 116,12

Representación CIEE-SC 843,19

Donacion 248,04

Mant. Web 1650,00

Est. Aranceles 750,00

Asamblea 206,90

Curso 448,00

Disco Duro 70,07

Normas Ibnorcas 628,28

Aguinaldo 472,78

Reunión Directorio Fin de Año 141,84

SALDO ANTERIOR SALDO A LA FECHA

19655,92 35845,92

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

GASTOS GESTION 2014-2015

Disponible



Fondo Comité 
Electoral; 583,95; 4%

ITF; 71,11; 0%

Caja Chica; 1400,00; 9%

Honorario; 5700,00; 
37%

Evento; 2285,01; 15%

Doc. Banco; 116,12; 1%

Representación CIEE-
SC; 843,19; 5%

Donacion; 248,04; 2%

Mant. Web; 1650,00; 
11%

Est. Aranceles; 750,00; 
5%

Asamblea; 206,90; 1%

Curso; 448,00; 3%

Disco Duro; 70,07; 0%

Normas Ibnorcas; 
628,28; 4% Aguinaldo; 472,78; 3%

Reunión Directorio Fin 
de Año; 141,84; 1%

GASTOS GESTION 2014-2015



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/09/2014 Saldo Inicial 19655,92

11/09/2014 Pago Cheque 29 583,95 19071,97 Comité Electoral

11/09/2014 ND: ITF 29 0,88 19071,09 ITF

11/09/2014 Pago Cheque 28 300,00 18771,09 Caja Chica

11/09/2014 ND: ITF 28 0,45 18770,64 ITF

11/09/2014 Pago Cheque 27 200,00 18570,64 Honorario

11/09/2014 ND: ITF 27 0,30 18570,34 ITF

TOTAL DEBITOSTOTAL CRED.

1085,58 0

18570,34

0 0

3 0,00

3 1083,95

MOTIVO MONTO

Comité Electoral 583,95

ITF 1,63

Caja Chica 300,00

Honorario 200,00

ESTADO DE CUENTA

Disponible

SALDO ANTERIOR

19655,92

FECHA: SEPTIEMBRE 2014

GASTOS DE SEPTIEMBRE 2014

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

18570,34

Comité 
Electoral; 

583,95; 54%

ITF; 1,63; 0%

Caja Chica; 
300,00; 28%

Honorario; 
200,00; 18%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/10/2014 Saldo Inicial 18570,34

02/10/2014 Pago Cheque 30 146,20 18424,14 Evento Ingechef

02/10/2014 ND: ITF 30 0,22 18423,92 ITF

02/10/2014 Pago Cheque 31 300,00 18123,92 Honorario

02/10/2014 ND: ITF 31 0,45 18123,47 ITF

02/10/2014 Pago Cheque 32 300,00 17823,47 Honorario

02/10/2014 ND: ITF 32 0,45 17823,02 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

747,32 0

17823,02

0 0

0 0,00

3 746,20

MOTIVO MONTO

ITF 1,12

Evento Ingechef 146,20

Honorario 600,00

ESTADO DE CUENTA

Disponible

SALDO ANTERIOR

18570,34

FECHA: OCTUBRE 2014

GASTOS DE OCTUBRE 2014

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

17823,02

ITF; 1,12; 0% Evento Ingechef; 
146,20; 20%

Honorario; 
600,00; 80%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/11/2014 Saldo Inicial 17823,02

12/11/2014 Cargo Inclusion/Modif. Firmantes 103213 10,20 17812,82 Doc. Banco

12/11/2014 ND: Impuesto ITF 103213 0,02 17812,80 ITF

12/11/2014 Cargo Inclusion/Modif.Firmantes 103335 10,20 17802,60 Doc. Banco

12/11/2014 ND: Impuesto ITF 103335 0,02 17802,58 ITF

28/11/2014 Pago Cheque 38 1500,00 16302,58 Evento Aniv.

28/11/2014 ND: ITF 38 2,25 16300,33 ITF

28/11/2014 Pago Cheque 36 300,00 16000,33 Honorario

28/11/2014 ND: ITF 36 0,45 15999,88 ITF

28/11/2014 Pago Cheque 35 200,00 15799,88 Honorario

28/11/2014 ND: ITF 35 0,30 15799,58 ITF

28/11/2014 Pago Cheque 34 200,00 15599,58 Honorario

28/11/2014 ND: ITF 34 0,30 15599,28 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

2223,74 0

15599,28

0 0

0 0,00

4 2200,00

MOTIVO MONTO

Doc. Banco 20,40

ITF 3,34

Evento Aniv. 1500,00

Honorario 700,00

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

17823,02

# Depósitos

FECHA: NOVIEMBRE 2014

GASTOS DE NOVIEMBRE 2014

# Retiros

# Cheques Pagados

Disponible

SALDO A LA FECHA

15599,28

Doc. Banco; 
20,40; 1%

ITF; 3,34; 0%

Evento Aniv.; 
1500,00; 67%

Honorario; 
700,00; 32%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/12/2014 Saldo Inicial 15599,28

04/12/2014 Pago Cheque 40 196,35 15402,93 Representación CIEE-SC

04/12/2014 ND: ITF 40 0,29 15402,64 ITF

09/12/2014 Estado de Cuenta Ocasional 120909 8,02 15394,62 Doc. Banco

09/12/2014 ND: ITF 120909 0,01 15394,61 ITF

09/12/2014 Fotocopias en General 121014 24,06 15370,55 Doc. Banco

09/12/2014 ND: ITF 121014 0,04 15370,51 ITF

09/12/2014 Deposito - Cheques Ajeno 142528 19894,06 35264,57 Deposito

10/12/2014 ND: ITF 99999 29,84 35234,73 ITF

18/12/2014 Pago Cheque 45 146,00 35088,73 Donacion SIB

18/12/2014 ND: ITF 45 0,22 35088,51 ITF

18/12/2014 Pago Cheque 42 300,00 34788,51 Honorario

18/12/2014 ND: ITF 42 0,45 34788,06 ITF

18/12/2014 Solicitud de Chequera 101 25,00 34763,06 Doc. Banco

18/12/2014 ND: ITF 101 0,04 34763,02 ITF

18/12/2014 Estado de Cuenta Ocasional 155829 8,02 34755,00 Doc. Banco

18/12/2014 ND: ITF 155829 0,01 34754,99 ITF

19/12/2014 Pago Cheque 43 200,00 34554,99 Honorario

19/12/2014 ND: ITF 43 0,30 34554,69 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

938,65 19894,06

34554,69

1 19894,06

0 0,00

4 842,35

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

15599,28

# Depósitos

FECHA: DICIEMBRE 2014

# Retiros

# Cheques Pagados

Disponible

SALDO A LA FECHA

34554,69



MOTIVO MONTO

Representación CIEESC 196,35

ITF 31,20

Doc. Banco 65,10

Donacion SIB 146,00

Honorario 200,00

GASTOS DE DICIEMBRE 2014

Representación 
CIEESC; 196,35; 

31%

ITF; 31,20; 5%

Doc. Banco; 65,10; 
10%

Donacion SIB; 
146,00; 23%

Honorario; 200,00; 
31%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

 01/01/2015 Saldo Inicial 34554,69

 12/01/2015 Pago Cheque 46 147,78 34406,91 Aguinaldo

12/01/2015 ND: ITF 46 0,22 34406,69 ITF

23/01/2015 Pago Cheque 47 300,00 34106,69 Caja Chica

23/01/2015 ND: ITF 47 0,45 34106,24 ITF

28/01/2015 Pago Cheque 49 600,00 33506,24 Mant. Web

28/01/2015 ND: ITF 49 0,90 33505,34 ITF

28/01/2015 Pago Cheque 50 200,00 33305,34 Honorario

28/01/2015 ND: ITF 50 0,30 33305,04 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

1249,65 0

33305,04

0 0,00

0 0,00

4 1247,78

MOTIVO MONTO

Honorario 200,00

ITF 1,87

Caja Chica 300,00

Mant. Web 600,00

Aguinaldo 147,78

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

34554,69

Disponible

FECHA: ENERO 2015

GASTOS DE ENERO 2015

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

33305,04

Honorario; 
200,00; 16%

ITF; 1,87; 0%

Caja Chica; 
300,00; 24%

Mant. Web; 
600,00; 48%

Aguinaldo; 
147,78; 12%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/02/2015 Saldo Inicial 33305,04

09/02/2015 Depositos - Valor Efectivo 142053 86,08 33391,12 Deposito

09/02/2015 ND: ITF 142053 0,13 33390,99 ITF

13/02/2015 Pago Cheque 103 300,00 33090,99 Honorario

13/02/2015 ND: ITF 103 0,45 33090,54 ITF

13/02/2015 Pago Cheque 102 300,00 32790,54 Honorario

13/02/2015 ND: ITF 102 0,45 32790,09 ITF

13/02/2015 Pago Cheque 101 750,00 32040,09 Est. Aranceles

13/02/2015 ND: ITF 101 1,13 32038,96 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

1352,16 86,08

32038,96

1 86,08

0 0,00

3 1350,00

MOTIVO MONTO

ITF 2,16

Honorario 600,00

Est. Aranceles 750,00

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

33305,04

Disponible

FECHA: FEBRERO 2015

GASTOS DE FEBRERO 2015

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

32038,96

ITF; 2,16; 0%

Honorario; 
600,00; 44%

Est. Aranceles; 
750,00; 56%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/03/2015 Saldo Inicial 32038,96

17/03/2015 Pago Cheque 104 351,46 31687,50 Evento Aniv.

17/03/2015 ND: ITF 104 0,53 31686,97 ITF

17/03/2015 Pago Cheque 105 300,00 31386,97 Honorario

17/03/2015 ND: ITF 105 0,45 31386,52 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

652,44 0

31386,52

0 0,00

0 0,00

2 651,46

MOTIVO MONTO

Evento Aniv. 351,46

ITF 0,98

Honorario 300,00

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

32038,96

Disponible

FECHA: MARZO 2015

GASTOS DE MARZO 2015

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

31386,52

Evento Aniv.; 
351,46; 54%

ITF; 0,98; 0%

Honorario; 
300,00; 46%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/04/2015 Saldo Inicial 31386,52

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

0,00 0

31386,52

0 0,00

0 0,00

0 0,00

ESTADO DE CUENTA

FECHA: ABRIL 2015

SALDO ANTERIOR SALDO A LA FECHA

31386,52 31386,52

Disponible

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

NO SE REALIZO NINGUNA TRANSACCIÓN



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/05/2015 Saldo Inicial 31386,52

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

0,00 0

31386,52

0 0,00

0 0,00

0 0,00

ESTADO DE CUENTA

FECHA: MAYO 2015

SALDO ANTERIOR SALDO A LA FECHA

31386,52 31386,52

Disponible

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

NO SE REALIZO NINGUNA TRANSACCIÓN



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/06/2015 Saldo Inicial 31386,52

13/06/2015 Pago Cheque 106 250,00 31136,52 Honorario

13/06/2015 ND: ITF 106 0,38 31136,14 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 108 234,20 30901,94 Representación CIEE-SC

23/06/2015 ND: ITF 108 0,35 30901,59 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 112 103,45 30798,14 Asamblea

23/06/2015 ND: ITF 112 0,16 30797,98 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 110 287,35 30510,63 Evento

23/06/2015 ND: ITF 110 0,43 30510,20 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 109 43,10 30467,10 Representación CIEE-SC

23/06/2015 ND: ITF 109 0,06 30467,04 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 111 103,45 30363,59 Asamblea

23/06/2015 ND: ITF 111 0,16 30363,43 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 113 300,00 30063,43 Honorario

23/06/2015 ND: ITF 113 0,45 30062,98 ITF

23/06/2015 Pago Cheque 114 300,00 29762,98 Honorario

23/06/2015 ND: ITF 114 0,45 29762,53 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

1623,99 0

29762,53

0 0,00

0 0,00

8 1621,55

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

31386,52

Disponible

FECHA: JUNIO 2015

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

29762,53



MOTIVO MONTO

Honorario 850,00

ITF 2,44

Representación CIEE-SC 277,30

Asamblea 206,90

Evento 287,35

GASTOS DE JUNIO 2015

Honorario; 
850,00; 52%

ITF; 2,44; 0%

Representación 
CIEE-SC; 277,30; 

17%

Asamblea; 
206,90; 13%

Evento; 287,35; 
18%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/07/2015 Saldo Inicial 29762,53

27/07/2015 Pago Cheque 116 250,00 29512,53 Honorario

27/07/2015 ND: ITF 116 0,38 29512,15 ITF

27/07/2015 Pago Cheque 115 150,00 29362,15 Mant. Web

27/07/2015 ND: ITF 115 0,23 29361,92 ITF

27/07/2015 Pago Cheque 117 248,00 29113,92 Curso

27/07/2015 ND: ITF 117 0,37 29113,55 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

648,98 0

29113,55

0 0,00

0 0,00

3 648,00

MOTIVO MONTO

Honorario 250,00

ITF 0,98

Mant. Web 150,00

Curso 248,00

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

29762,53

Disponible

FECHA: JULIO 2015

GASTOS DE JULIO 2015

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

29113,55

Honorario; 
250,00; 39%

ITF; 0,98; 0%Mant. Web; 
150,00; 23%

Curso; 248,00; 
38%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/08/2015 Saldo Inicial 29113,55

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

0,00 0

29113,55

0 0,00

0 0,00

0 0,00

ESTADO DE CUENTA

FECHA: AGOSTO 2015

SALDO ANTERIOR SALDO A LA FECHA

29113,55 29113,55

Disponible

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

NO SE REALIZO NINGUNA TRANSACCIÓN



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/09/2015 Saldo Inicial 29113,55

11/09/2015 Pago Cheque 118 150,00 28963,55 Mant. Web

11/09/2015 ND: ITF 118 0,23 28963,32 ITF

11/09/2015 Pago Cheque 119 78,00 28885,32 Representación CIEE-SC

11/09/2015 ND: ITF 119 0,12 28885,20 ITF

12/09/2015 Pago Cheque 122 250,00 28635,20 Honorario

12/09/2015 ND: ITF 122 0,38 28634,82 ITF

12/09/2015 Pago Cheque 121 250,00 28384,82 Honorario

12/09/2015 ND: ITF 121 0,38 28384,44 ITF

12/09/2015 Pago Cheque 120 150,00 28234,44 Mant. Web

12/09/2015 ND: ITF 120 0,23 28234,21 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

879,34 0

28234,21

0 0,00

0 0,00

5 878,00

MOTIVO MONTO

Mant. Web 300,00

ITF 1,34

Representación CIEE-SC 78,00

Honorario 500,00

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

29113,55

Disponible

FECHA: SEPTIEMBRE 2015

GASTOS DE SEPTIEMBRE 2015

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

28234,21

Mant. Web; 
300,00; 34%

ITF; 1,34; 0%

Representación 
CIEE-SC; 78,00; 9%

Honorario; 
500,00; 57%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/10/2015 Saldo Inicial 28234,21

03/10/2015 Pago Cheque 125 150,00 28084,21 Mant. Web

03/10/2015 ND: ITF 125 0,23 28083,98 ITF

03/10/2015 Pago Cheque 124 250,00 27833,98 Honorario

03/10/2015 ND: ITF 124 0,38 27833,60 ITF

03/10/2015 Pago Cheque 123 291,54 27542,06 Represent. CIEE-SC

03/10/2015 ND: ITF 123 0,44 27541,62 ITF

03/10/2015 Estado de Cuenta Ocasional 114301 8,02 27533,60 Doc. Banco

03/10/2015 ND: ITF 114301 0,01 27533,59 ITF

03/10/2015 Fotocopias en General 114423 22,60 27510,99 Doc. Banco

03/10/2015 ND: ITF 114423 0,03 27510,96 ITF

03/10/2015 Depositos - Valor Efectivo 134705 28,69 27539,65 Deposito

03/10/2015 ND: ITF 134705 0,04 27539,61 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

723,29 28,69

27539,61

1 28,69

0 0,00

3 691,54

ESTADO DE CUENTA

SALDO ANTERIOR

28234,21

Disponible

FECHA: OCTUBRE 2015

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

SALDO A LA FECHA

27539,61



MOTIVO MONTO

Mant. Web 150,00

ITF 1,13

Honorario 250,00

Represent. CIEE-SC 291,54

Doc. Banco 30,62

GASTOS DE OCTUBRE 2015

Mant. Web; 150,00; 
21%

ITF; 1,13; 0%

Honorario; 
250,00; 35%

Represent. CIEE-
SC; 291,54; 40%

Doc. Banco; 30,62; 4%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/11/2015 Saldo Inicial 27539,61

16/11/2015 Pago Cheque 126 150,00 27389,61 Mant. Web

16/11/2015 ND: ITF 126 0,23 27389,38 ITF

16/11/2015 Pago Cheque 127 250,00 27139,38 Honorario

16/11/2015 ND: ITF 127 0,38 27139,00 ITF

19/11/2015 Pago Cheque 129 200,00 26939,00 Cursos

19/11/2015 ND: ITF 129 0,30 26938,70 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

600,91 0,00

26938,70

0 0,00

0 0,00

3 600,00

MOTIVO MONTO

Mant. Web 150,00

ITF 0,91

Honorario 250,00

Curso 200,00

GASTOS DE NOVIEMBRE 2015

ESTADO DE CUENTA

SALDO A LA FECHA

26938,70

FECHA: NOVIEMBRE 2015

SALDO ANTERIOR

27539,61

Disponible

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados

Mant. Web; 
150,00; 25%

ITF; 0,91; 0%

Honorario; 
250,00; 42%

Curso; 200,00; 
33%

GASTOS MENSUAL



FECHA TRANSACION REF. DEBITOS CREDITOS SALDO MOTIVO

01/12/2015 Saldo Inicial 26938,7

04/12/2015 Deposito - Cheque Ajeno 155917 0,00 6705,32 33644,02 Deposito SIB

04/12/2015 Deposito - Cheque Ajeno 160032 0,00 4918,97 38562,99 Deposito SIB

07/12/2015 Devolucion- Cheque Ajeno 9135 6705,32 31857,67 Devol. de cheque 

07/12/2015 Devolucion- Cheque Ajeno 9137 4918,97 26938,70 Devol. de cheque 

08/12/2015 Pago Cheque 130 150,00 26788,70 Mant. Web

08/12/2015 ND: ITF 130 0,23 26788,47 ITF

08/12/2015 Pago Cheque 135 70,07 26718,40 Disco duro

08/12/2015 ND: ITF 135 0,11 26718,29 ITF

08/12/2015 Pago Cheque 131 250,00 26468,29 Honorario

08/12/2015 ND: ITF 131 0,38 26467,91 ITF

08/12/2015 Pago Cheque 134 400,00 26067,91 Caja Chica

08/12/2015 ND: ITF 134 0,60 26067,31 ITF

08/12/2015 Pago Cheque 133 400,00 25667,31 Caja Chica

08/12/2015 ND: ITF 133 0,60 25666,71 ITF

08/12/2015 Deposito - Valor Efectivo 120031 0,00 172,17 25838,88 Cursos

08/12/2015 ND: ITF 120031 0,26 25838,62 ITF

11/12/2015 Deposito - Cheque Ajeno 163804 0,00 6705,32 32543,94 Deposito SIB

11/12/2015 Deposito - Cheque Ajeno 164050 0,00 4918,97 37462,91 Deposito SIB

11/12/2015 ND: ITF 99999 17,44 37445,47 ITF

16/12/2015 Pago Cheque 139 628,28 36817,19 Normas Ibnorcas

16/12/2015 ND: ITF 139 0,94 36816,25 ITF

16/12/2015 Pago Cheque 138 162,50 36653,75 Aguinaldo

16/12/2015 ND: ITF 138 0,24 36653,51 ITF

16/12/2015 Pago Cheque 137 102,04 36551,47 Donacion Campaña SIB

16/12/2015 ND: ITF 137 0,15 36551,32 ITF

29/12/2015 Pago Cheque 140 162,50 36388,82 Aguinaldo

29/12/2015 ND: ITF 140 0,24 36388,58 ITF

31/12/2015 Pago Cheque 141 150,00 36238,58 Mant. Web

31/12/2015 ND: ITF 141 0,23 36238,35 ITF

31/12/2015 Pago Cheque 143 141,84 36096,51 Reunion Dir. Fin de Año

31/12/2015 ND: ITF 143 0,21 36096,30 ITF

31/12/2015 Pago Cheque 142 250,00 35846,30 Honorario

31/12/2015 ND: ITF 142 0,38 35845,92 ITF

TOTAL DEBITOS TOTAL CRED.

14513,53 23420,75

35845,92

5 23420,75

0 0,00

12 2867,23

ESTADO DE CUENTA

FECHA: DICIEMBRE 2015

26938,70 35845,92

SALDO A LA FECHASALDO ANTERIOR

Disponible

# Depósitos

# Retiros

# Cheques Pagados



MOTIVO MONTO

Mant. Web 300,00

ITF 22,01

Honorario 500,00

Caja Chica 800,00

Normas Ibnorcas 628,28

Aguinaldos Coord. 325,00

Reunion Dir. Fin de Año 141,84

Disco Duro 70,07

Donacion Campaña SIB 102,04

GASTOS DE DICIEMBRE 2015

Mant. Web; 
300,00; 10%

ITF; 22,01; 1%

Honorario; 500,00; 
17%

Caja Chica; 800,00; 
28%

Normas Ibnorcas; 
628,28; 22%

Aguinaldos Coord.; 
325,00; 11%

Reunion Dir. Fin de 
Año; 141,84; 5%

Disco Duro; 70,07; 
2%

Donacion Campaña 
SIB; 102,04; 4%

GASTOS MENSUAL


